
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 

 

Masarykovo nám. 137   tel.: + 420 573 501 911    www.bystriceph.cz 
768 61 Bystřice pod Hostýnem   fax: + 420 573 501 968    e-mail:posta@mubph.cz 

SPIS. ZN.:  ŽP 128/2023 MiKu 
Č. J.:  MUBPH 13895/2023-37 
 

OPR. ÚŘEDNÍ OSOBA: MVDr. Hana Hynčicová 
  Ing. Michaela Kubějová 
TEL.:  573 501 953 
E-MAIL:  Michaela.Kubejova@ 

mubph.cz  

DATUM:  07.06.2023 

Obec Loukov  
Loukov 199 
768 75 Loukov 
v zastoupení: 

      ECOFLUID plus s.r.o. 
      Hybešova 725/40 
      602 00 Brno 

 
 

Oznámení  o  zahájení  správního ř ízen í  

veřejnou vyhláškou 

 

Dne 07.03.2023 obdržel Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, 
žádost o schválení kanalizačního řádu stokové sítě Obce Loukov, vypracovaný 
společností ECOFLUID plus s.r.o., Hybešova 725/40, 602 00 Brno, IČ: 07108991, v 02/2023, 
dopracovaný v 05/2023. Žádost podala Obec Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov,  
IČ: 00287440, v zastoupení na základě plné moci společností ECOFLUID plus s.r.o., 
Hybešova 725/40, 602 00 Brno, IČ: 07108991, dále jen žadatel. Dnem doručení žádosti 
příslušnému správnímu orgánu bylo zahájeno řízení o žádosti. 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně 
a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní řád, v souladu s ustanoveními § 27 odst. 1  
a § 30 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  
a o změně některých zákonů, dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích, po doložení 
podkladů 
 

I.  oznamuje 
 
všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že dnem doručení žádosti bylo zahájeno 
správní řízení v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu  
 

ve věci schválení kanalizačního řádu stokové sítě Obce Loukov, v souladu  
s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích. 
 
Předložený kanalizační řád je v souladu s ustanovením § 24 vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích. 
 
Zpracovatel kanalizačního řádu: společnost ECOFLUID plus s.r.o., Hybešova 725/40, 

602 00 Brno, IČ: 07108991 
Základní údaje: 

Druh vodního díla: stavby kanalizačních stok a kanalizačních objektů, 
čistírny odpadních vod - § 55 odst. 1 písm. c) vodního 
zákona 

Popis místa vodního díla:  HGR 3222 Flyšové sedimenty v povodí Moravy, kraj 
Zlínský, obec Loukov, katastrální území Loukov  
u Bystřice pod Hostýnem  

Číslo hydrologického pořadí:  4-12-02-078 
Popis: Stoková kanalizační síť obce Loukov je provedena jako 

jednotná, tj. pro odvedení splaškových i dešťových vod. 



 

 
 - 2 - 

Obec má vybudovanou mechanicko-biologickou čistírnu 
odpadních vod v zastřešeném objektu, recipient VT 
Libosvárka. Na veřejnou kanalizaci je napojeno 695 
ekvivalentních obyvatel (EO), z toho 195 EO na ČOV 
s výustí V a centrálně nečištěná odpadní voda je 
vypouštěna ze 3 výustí (V1, V8, V11). 

 
Předložený kanalizační řád řeší zajištění dodržování stanovených limitů v množství a kvalitě 
vypouštěných odpadních vod do veřejné kanalizační stokové sítě Obce Loukov, kterou 
provozuje a má v majetku Obec Loukov. Kanalizační řád stanoví podmínky, za kterých  
je umožněno producentům odpadních vod vypouštět do kanalizace odpadní vody v určeném 
místě a v určité koncentraci znečištění v souladu s platnými právními předpisy  
a vodoprávními povoleními. Je navrženo schválit kanalizační řád s dobou platnosti 10 let. 

 
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí u Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem, odboru životního prostředí (budova zámku), Pod Platany 2, 
768 61 Bystřice pod Hostýnem v 1. patře, na úseku vodního hospodářství, dveře č. 15, vždy 
v pondělí a ve středu od 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin, nebo v jiné pracovní dny 
v týdnu po předchozí telefonické domluvě. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje správní 
orgán oznámení o zahájení řízení v souladu s ustanoveními § 25 a § 144 odst. 1 a 2 
správního řádu veřejnou vyhláškou.  

 

II.    usnesení  

Výroková část 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní řád, a podle ustanovení § 27 odst. 1  
a § 30 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  
a o změně některých zákonů, dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích 
 
určuje  
 
podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu účastníkům řízení lhůtu 10 dní ode dne 
doručení oznámení o zahájení řízení k uplatnění námitek ke správnímu řízení  
o schválení kanalizačního řádu stokové sítě Obce Loukov podle ustanovení § 14 odst. 3 
zákona o vodovodech a kanalizacích. K později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. 

 
Odůvodnění  

Na žádost Obce Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov, v zastoupení na základě plné moci 
společností ECOFLUID plus s.r.o., Hybešova 725/40, 602 00 Brno, ze dne 07.03.2023, bylo 
zahájeno správní řízení ve věci schválení kanalizačního řádu stokové sítě Obce Loukov 
podle ust. § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích. Jelikož předložená žádost 
neposkytovala dostatečné podklady pro posouzení, vodoprávní úřad vyzval žadatele  
k odstranění nedostatků, poskytnul mu přiměřenou lhůtu k jejich odstranění a řízení přerušil.  
 

Po doložení podkladů věcně a místně příslušný vodoprávní úřad současně s oznámením  
o zahájení řízení určil účastníkům řízení v souladu s ust. § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu 
k uplatnění námitek, popř. důkazů a poučil je, že k později podaným námitkám, popř. 
důkazům nebude přihlédnuto. Podle ust. § 39 odst. 1 správního řádu určí správní orgán 



 

 
 - 3 - 

účastníkům řízení přiměřenou lhůtu k provedení úkonu, pokud ji nestanoví zákon a je-li toho 
zapotřebí. 
 
Vzhledem k tomu, že vodoprávní úřad shromáždil podklady pro vydání rozhodnutí, kterými 
byl dostatečně zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, stanovil účastníkům 
řízení přiměřenou lhůtu 10 dní k provedení úkonu tak, aby uplatnění práva vyjádřit  
se k podkladům rozhodnutí bylo pro účastníky řízení možné a současně aby nebyla 
narušena zásada rychlosti a hospodárnosti řízení. Po uplynutí stanovené lhůty navrhuje 
vodoprávní úřad vydat rozhodnutí ve věci. Správní orgán je toho názoru, že určením lhůty 
není ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků. 

 
Poučení  

Proti tomuto usnesení se lze odvolat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu ve lhůtě do 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství, podáním učiněným u Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem, odboru 
životního prostředí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu 
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému výroku usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti části Odůvodnění je nepřípustné (§ 82 odst. 1 
a 2 správního řádu). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka (§ 82 
odst. 2 správního řádu). Podání odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 správního řádu 
odkladný účinek. 
 

Oznámení je doručeno v souladu s ust. § 25 správního řádu 15. dnem od jeho zveřejnění 
veřejnou vyhláškou na úřední desce. 
 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, doloží jeho zástupce vodoprávnímu úřadu 
v souladu s ust. § 33 správního řádu plnou moc. Podle ust. § 38 správního řádu účastníci  
a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, činit si výpisy, mají právo na pořízení kopie 
spisu nebo jeho části. Účastníci mají ve správním řízení právo vyjádřit své stanovisko a jsou 
oprávněni podle ust. § 36 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu 
řízení až do vydání rozhodnutí. Správní orgán není návrhy účastníků vázán, vždy však 
provede důkazy, které jsou potřebné ke zjištění stavu věci. Ve smyslu ust. § 52 správního 
řádu jsou účastníci povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. 
 

 
 
 
(otisk úředního razítka) 

 
MVDr. Hana Hynčicová 
vedoucí odboru životního prostředí      
 
 
 
v.r. 
v zastoupení: Ing. Táňa Holcová 
zástupce vedoucí odboru životního prostředí    

 
 
 

 



 

 
 - 4 - 

Toto oznámení musí být vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem, u Obecního úřadu Loukov a též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Současně tímto zdvořile žádáme 
odbor vnitřní správy, MěÚ Bystřice pod Hostýnem, o vyvěšení písemnosti na úřední desce  
a způsobem umožňující dálkový přístup. Písemnost nám laskavě s vyznačením doby 
vyvěšení vraťte zpět. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………….   Sejmuto dne: ……………………… 
 

 
 

Dálkový přístup: ………………..   Dálkový přístup: ………………….. 
 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 

Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 a § 144 odst. 6 správního řádu (do vlastních rukou): 

Obec Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov, v zastoupení ECOFLUID plus s.r.o., Hybešova 725/40, 
602 00 Brno 
 

Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou): 

Osoby, které mohou být rozhodnutím dotčeny na svých právech nebo povinnostech (ekvivalentní 
obyvatelé) 
Obec Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov 

Na vědomí: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
správa toků – oblast Povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 Vsetín 
Ing. Veronika Kašparová, Veselá 160, 756 51 Zašová 

 


